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Niniejszy wynalazek dotyczy grzejni¬
ków, wyparników i podobnych urządzeń,
których powierzchnie, służące do wymiany
ciepła, są utworzone w znacznej części z
żeber falistych lub fałdowanych, nasunię¬
tych na równoległe rury w ten sposób, że
łączą one ze sobą dwie lub kilka rur są¬
siednich, należących do tego samego członu
urządzenia. Po osadzeniu tych żeber na ru¬
rach przy rozszerzaniu tych ostatnich czę¬
sto się zdarza, że rury wyginają się lub też
w inny sposób zostają wyprowadzone z
równoległego względem siebie położenia,
co psuje wygląd urządzenia, względnie mo¬
że wywołać trudności podczas deijioijtażu

członów. Z drugiej strony przy budowie
członów urządzeń, których falowane żebra
mają się stykać ze sobą w celu wytworzenia
komórek, podobnych do pszczelich, należy
zwracać specjalną uwagę na to, aby grzbie¬
ty fal żeber sąsiednich znajdowały się do¬
kładnie naprzeciw siebie, w przeciwnym bo¬
wiem razie żebra zsuną się ku sobie za¬
miast pozostawać w pewnych odstępach od
siebie i cel pożądany nie będzie osiągnięty.

Według wynalazku unika się tych nie¬
dogodności w bardzo prosty sposób, włą¬
czając żebra płaskie między żebra faliste.
Tepłaskie żebra odgrywają rolę sztywnych
poprzeczek między rurami, przytrzymują-



cych rury w dokładnie równoległem poło¬
żeniu względem siebie; roli tej nie mogą
spełniać żebra faliste lub fałdowane wsku¬
tek tego, że łatwo się one rozciągają lub
kurczą w kierunku przebiegu ich fal. Poza
tern żebra faliste w razie rozdzielenia ich
żebrami płaskiemi nie mogą się już wsuwać
jedno w drugie, gdy grzbiety ich nie znaj¬
dują się dokładnie naprzeciw siebie, wsku¬
tek czego nie potrzeba ich już tak dokładnie
wykonywać ani też zabrakowywać tych,
które są niedokładnie ukształtowane. Żebra
płaskie samoczynnie zapewniają równo¬
mierność odstępów między żebrami faliste-
mi, między któremi są one włączone. Dzię¬
ki oddzielaniu żeber falistych żebrami pła¬
skiemi można otrzymać dowolne rozmie¬
szczenie żeber falistych, umieszczając np.
grzbiety jednego żebra nawprost wgłębień
sąsiedniego żebra.

Wynalazek ma zastosowanie do wszyst¬
kich członów, na których rury nasunięte są
żebra faliste, niezależnie od tego, jakie jest
rozmieszczenie i kształt fal lub fałd tych
żeber oraz jakie są wymiary fal i rur, prze¬
chodzących przez żebra. Obojętne jest, czy
żebra rozmieszczone są w pewnych odstę¬
pach od siebie, czy stykają się one ze sobą
na grzbietach wszystkich fal, czy też na
grzbietach pewnej ich liczby. Żebra płaskie
mogą być też umieszczone naprzemian z
żebrami, falistemi lub też mogą być włącza¬
ne między żebra faliste tylko w niektórych
miejscach.

Na rysunku przedstawiono tytułem
przykładu kilka członów o rurach z żebra¬
mi falistemi i włączonych między nie że¬
brach płaskich.

Fig. 1 przedstawia w rzucie poziomym
układ, w którym żebra faliste i żebra pła¬
skie są oddzielone od siebie.

Fig. 2 przedstawia widok podobnego e-
lementu, którego żebra faliste i płaskie sty¬
kają się ze sobą.

Fig. 3 przedstawia odmianę układu we¬
dług fig. 2.

Fig. 4 przedstawia następujące pó so¬
bie naprzemian żebra fałdowane i żebra fa¬
lowane ;w celu utworzenia poprzegradza-
nych komórek pszczelich.

Każdy człon przedstawionego na rysun¬
ku urządzenia do wymiany ciepła posiada
dwie równoległe rury a, w których krąży
np. czynnik ogrzewający lub chłodzący. Na
rury te nasunięte są żebra faliste b i żebra
płaskie c, służące do zwiększenia po¬
wierzchni wymiany cieplnej dla drugiego
czynnika, krążącego między temi żebrami.
Żebra faliste b wskutek wykonania na nich
fal posiadają dużą powierzchnię stykania
się z czynnikiem przepływającym, podczas
gdy żebra płaskie c, które zmieniają się ko¬
lejno z żebrami falistemi b, służą wskutek
ich mniejszej powierzchni głównie jako
sztywne rozpory rur a.

Odstępy między żebrami b i c według
przykładu wykonania na fig. 1 mogą być
dowolne; odstępy te można ustalić przez u-
mieszczenie między temi żebrami odpowied¬
nich rozporek, które usuwa się po zamoco¬
waniu żeber na rurach.

W przykładzie wykonania według fig. 2
żebra, stykając się z sobą, tworzą rodzaj ko¬
mórek pszczelich, gdyż żebra faliste b
są tak rozmieszczone, że grzbiety fal dwóch
sąsiednich żeber znajdują się naprzeciw
siebie. Ponieważ te grzbiety opierają się o
płaskie żebro c, które rozdziela dwa są-
siednie żebra faliste, to nie mogą powstać
nieprawidłowości w odstępach między temi
żebrami nawet w tym przypadku, gdy ich
grzbiety są nieco przesunięte względem sie¬
bie; w razie niewłączenia żeber płaskich że¬
bra faliste, przesunięte względem siebie,
wsunęłyby się mniej lub więcej jedno w
drugie.

Fig. 3 przedstawia przykład wykonania,
w którym takie przesunięcie zachodzi i do¬
prowadzone jest do tego, że grzbiety jed¬
nego żebra b znajdują się naprzeciw wgłę¬
bień sąsiedniego żebra b, co daje możność
osiągnięcia nowego układu żeber.
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Rzecz oczywista, że chociaż na rysun¬
ku przedstawiono tylko żebra o falach pro¬
stych i regularnych, to można także według
wynalazku zastosować żebra o zmieniają¬
cych się naprzemian grupach fal małych i
dużych, np. o podwójnych falach lub fał¬
dach, wykonanych i rozmieszczonych w do¬
wolny sposób.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Człon wymiennicy ciepła o żebrach
falistych lub fałdowanych, nasuniętych na
równoległe rury, znamienny tern, że mię¬
dzy żebra faliste są włączone żebra płaskie.

2. Człon wymiennicy ciepła według
zastrz. 1, znamienny tern, że żebra faliste i
płaskie stykają się ze sobą w ten sposób, że
grzbiety sąsiednich żeber falistych znajdu¬

ją się naprzeciw siebie, tworząc rodzaj ko¬
mórek pszczelich.

3. Człon wymiennicy ciepła według
zastrz. 2, znamienny tern, że żebra faliste
są rozmieszczone tak, iż grzbiety fal jed¬
nego żebra znajdują się nawprost wgłębień
żebra sąsiedniego.

4. Człon wymiennicy ciepła według
jednego z zastrz. 1 — 3, znamienny tern, że
żebra faliste składają się ze zmieniających
się naprzemian grup o falach małych i du¬
żych.

Manufacture Generale
Metal lurgiąue

Societe Anonyme.
Zastępca: Inż. M. Brokman,

rzecznik patentowy.
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Do opisu patentowego Nr 192§1.
Ark. 2.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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